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Prawo cywilne i handlowe w działaniach 
administracji. Tradycja i nowoczesność 

w instytucjach prawnych. Cz. 1.

Wprowadzenie

W dniu 14 czerwca 2018 r. w Lubelskim Towarzystwie Naukowym w Lublinie 
odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Prawo cywilne i handlowe 
w działaniach administracji. Tradycja i nowoczesność w instytucjach praw-
nych”. Była to już trzecia edycja ogólnopolskiej konferencji naukowej doty-
czącej problematyki wykorzystania instrumentów prawnych z obszaru prawa 
cywilnego i handlowego w działaniach administracji, która podobnie jak dwie 
poprzednie jej edycje (jakie miały miejsce w Lublinie kolejno 12 maja 2016 r. 
i 3 kwietnia 2017 r.), została zorganizowana z inicjatywy dr hab. Grzegorza 
Kozieła, prof. UMCS. Organizatorami konferencji było Lubelskie Towarzystwo 
Naukowe, Wydział I Nauk Humanistycznych, Stowarzyszenie Naukowe Pro 
Scientia Iuridica, a także Stowarzyszenie Promocji Nauk Prawnych. Konferencja 
została objęta patronatem honorowym: Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej 
Polskiej, Wojewody Lubelskiego dr. hab. Przemysława Czarnka, Marszałka 
Województwa Lubelskiego Sławomira Sosnowskiego, Prezydenta Miasta Lublin 
dr. Krzysztofa Żuka, Instytutu Własności Intelektualnej z siedzibą w Katow-
icach, Polskiego Towarzystwa Naukowego Prawa Prasowego, Stowarzyszenia 
Notariuszy Rzeczypospolitej Polskiej, a także Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Lublinie. Patronatu medialnego konferencji udzieliło Wydawnictwo C.H. Beck, 
Miesięcznik „Rejent”, Zeszyty Naukowe Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, 
Europejski Przegląd Sądowy, jak również Prawo i Polityka. Partnerem konferencji 
była Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie. 

Celem konferencji było stworzenie możliwości dyskusji przede wszystkim 
w obszarze wykorzystania instrumentów z zakresu prawa cywilnego i handlo-
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wego, w tym również prawa autorskiego w szeroko rozumianych działaniach 
administracji. Zagadnienia te stanowią kwestie z „pogranicza” prawa prywatnego 
i publicznego, które nie są zbyć często przedmiotem pogłębionych badań oraz 
dyskusji naukowej. Mają one duże znaczenie teoretyczne i praktyczne, o czym 
przekonało rosnące zainteresowanie pierwszą oraz drugą edycją tej konferencji, 
które odbyły się w Lublinie kolejno 12 maja 2016 r. i 3 kwietnia 2017 r. z udziałem 
około 20-tu referentów. Wynikiem dyskursu, który miał miejsce podczas tych 
konferencji są składające się z dwóch części i odpowiednio 16 oraz 15 rozdziałów, 
monografie pt.: „Prawo cywilne i handlowe w działaniach administracji. Roz-
wiązania istniejące, projektowane i postulaty de lege ferenda”, „Prawo cywilne 
i handlowe w działaniach administracji. Stanowienie, wykładnia i stosowanie”, 
wydane odpowiednio w 2017 r. i 2018 r. przez Wydawnictwo Wyższej Szkoły 
Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie. 

Podczas trzeciej edycji ogólnopolskiej konferencji naukowej „Prawo cywilne 
i handlowe w działaniach administracji. Tradycja i nowoczesność w instytucjach 
prawnych”, w dniu 14 czerwca 2018 r. w ramach równolegle odbywających się 
paneli dyskusyjnych wygłoszono ponad 40 referatów, co było wyrazem naj-
większego jak do tej pory zainteresowania stanowiącą jej przedmiot od ponad 
trzech lat problematyką. Uczestnicy ogólnopolskiej konferencji naukowej „Prawo 
cywilne i handlowe w działaniach administracji. Tradycja i nowoczesność 
w instytucjach prawnych”, podobnie jak dwóch poprzednich jej edycji, zgodnie 
uznali to wydarzenie za bardzo udane. 

Dyskusja, która miała miejsce podczas konferencji prowadzi do ogólnego 
wniosku, że w działaniach administracji, w tym wykorzystywanych w ich 
ramach instytucjach prawnych można zauważyć zarówno elementy tradycji, 
jak i innowacyjności. Tradycja i nowoczesność stanowią składniki instytucji 
prawnych współczesnego państwa, między którymi należy zachować równowagę. 
Nie można bowiem lekceważyć tradycyjnych elementów instytucji prawnych, 
które od początku istnienia państwa i prawa stanowią podstawy porządku 
prawnego. Z drugiej strony współczesnych instytucji prawnych nie powinno 
się „izolować” od innowacji, w tym zwłaszcza innowacji w obszarze prawnym, 
które pozwalają na uwzględnienie w tym porządku potrzeb wynikających 
z postępu cywilizacyjnego, jaki powinien znajdować odzwierciedlenie w nor-
mach prawnych. Zasygnalizowana idea zachowania równowagi między tradycją 
i innowacyjnością w instytucjach prawnych ma fundamentalne znaczenie dla 
rozwoju współczesnego państwa.

W niniejszym numerze 4 z 2018 r. Zeszytów Naukowych Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego w jego oddzielnej części „Prawo cywilne i handlowe 
w działaniach administracji. Tradycja i nowoczesność w instytucjach praw-
nych. Cz. 1.” publikowana jest pierwsza część prac naukowych stanowiących 
rozwinięcie referatów wygłoszonych na ogólnopolskiej konferencji naukowej 
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„Prawo cywilne i handlowe w działaniach administracji. Tradycja i nowoczesność 
w instytucjach prawnych”, które dotyczą kolejno: zagadnień historycznych i pod-
stawowych, zagadnień z obszaru prawa cywilnego w działaniach administracji, 
zagadnień z zakresu prawa handlowego w działaniach administracji, a także 
zagadnień z obszaru prawa własności intelektualnej, w tym prawa autorskiego 
w działaniach administracji. Mam nadzieję, że będą one przydane zarówno 
dla teoretyków, jak i praktyków stanowienia, wykładni oraz stosowania prawa 
cywilnego i handlowego w działaniach administracji, jak również mogą sta-
nowić określony „punkt odniesienia” do dalszych rozważań oraz dyskusji nad 
stanowieniem, wykładnią, jak również stosowaniem prawa w tym obszarze. 

W imieniu Autorów, z pełnym przekonaniem i wielką radością, serdecznie 
zapraszam do zapoznania się z tymi pracami. 
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